

(ד) וְאַרְחַ צְדִיקִים כְּאֹרֶן נֹגַהּ הוֹלֵךְ וְאֹרֶן עַד נִכּוֹן הַיּוֹם

• שהוא בעולם הבא.

הספירות מקבלות את השפע מלפני פני המלך והחיות מאחרי פני המלך
עֲשֵׂה לְךָ שְׁתֵּי חֲצוּצֹרוֹת כֶּסֶף וְנֹזָו. (במדבר י) **רְבִי שְׁמַעוֹן**
פָּתַח לבאר את הפסוק והקדים לבאר את מש"כ, (יחזקאל א) **וּבִלְכַת**
הַחַיִּוֹת יֵלְכוּ הָאוֹפָנִים אַצְלָם וּבְהִנְשֵׂא הַחַיִּוֹת מֵעַל
הָאָרֶץ יִנְשְׂאוּ הָאוֹפָנִים [T9] ואמר רשב"י. **וּבִלְכַת הַחַיִּוֹת,**

אור הרשב"י

אדם כי האדם כולל את כל המידות הליו של
 החסד דין ורחמים כאחד, ובאמת לכל מלאך
 ומלאך יש את כל ד' הפנים של ד' החיות בד'
 צדדיו, אולם הוא מתייחס לפנים הנראים בו
 כגון מיכאל שהוא עומד בדרום אז הפנים
 הנראים בו מצד ימין הם פני אריה וכן עזה"ד
 ובכל צד היו ג' מלאכים מאחר שלכל מלאך היו
 עימו עוד ב' מלאכים וכנגדם היו משאות
 השבטים במדבר שבכל צד היו ג' שבטים
 כדוגמת המרכבה.

אמנם כאן המלאך מיכאל הוא במזרח והמלאך
 אוריאל הוא בדרום והוא בגלל שהחכמה
 נקראת מזרח והת"ת הנקרא שמש תחילת
 זריחתו הוא בחכמה שבמזרח מאחר ששם
 החסד ולכן לפעמים מיכאל במזרח ואוריאל
 שבת"ת בדרום בסוד מוליך לימין משה זרוע
 תפארתו.

[T9] ולהבנת המאמר נקדים את מש"כ הרמ"ק
 (כאן ובשאר מקומות) שיש ד' חיות שהם
 נושאים את הכסא שהוא המרכבה ומעליה היא
 השכינה והם ד' מלאכי ארנמ"ן, דהיינו
 שהמלאך מיכאל הוא בדרום שבחסד והפנים
 הנראים בו מצד ימין הוא פני אריה והוא בחסד
 מאחר שהאריה גומל חסד עם מיטיבו, והמלאך
 גבריאל הוא בגבורה שבשמאל והפנים הנראים
 בו מצד שמאל הם פני שור מאחר ששור הוא
 בעל גבורה ואכזר לנקום ממי שנמל עימו רע,
 והמלאך אוריאל הוא במזרח שבת"ת והוא
 רחמים (ומכיון שהוא מכריע בין החו"ג פעמים
 הוא מתייחס לגבורה ולכן לפעמים שמו הוא
 נוריאל מלשון נור דליק) והפנים הנראים בו
 מצד מזרח הם פני נשר כי הנשר מרחם על
 בניו, והמלאך רפאל הוא במערב שבנגד
 המלכות והפנים הנראים בו מצד מערב הם פני

בְּקוֹזְפִירָא דְלַעֲיָלָא הָווּ אֲזִילִי הם מלאכי היצירה שברשות הכח העליון של הספירות הם היו הולכים, דהיינו שכפי השפע הנשפע אליהם מהספירות כך הם הולכים או לחסד או לדין. **דְּאִי תִימָא דְהָאִי לְעִילָא לְעִילָא** כי אם תאמר שכוחם הוא מהא"ס למעלה למעלה בלי אמצעות הספירות. **לָאו, לְתַתָּא. אֵלָא בְּגוֹוְנָא הָאִי מְקַמֵּי אַנְפִּין** אין הדבר כן כי באמת הם מקבלים את הכח למטה מהספירות ולא מהא"ס, אלא שוים כי שניהם מקבלים את השפע שלהם מהמלך, אלא שהספירות למעלה מקבלים מלפני פני המלך, **וְהָאִי לְבִתְרַי אַנְפִּין** ואילו החיות הם מקבלים את השפע שלהם מאחורי פני המלך (רמ"ק).

דמות אריה נשר שור אדם כנגד חגת"ם

זִיקָא מֵאַרְבַּע זִיקִין, בְּד' מְדוּרִין וניצוץ של אור הבא מארבעת ניצוצות של חגת"ם דאצילות הוא יורד בארבעה מדורים של ד' מלאכי ארגמן, **וּבְד' סְטָרִין, בְּזִיוּן דְּאֵתְבְּרוּן בְּקוֹלְמִיטִין דְּאַנְפִּין נְהִירִין** והם נמצאים בארבעה רוחות של הכסא והם מאירים בזיו שבו הם נבראו, דהיינו שהוא ע"י הידור הפנים העליונים המאירים שהם זו"ן שמהם הם נוצרו. **בְּגִין כְּדִ כְּעִין (נאש"ר) כְּמַרְאֵה הַחַיּוֹת** ומשום כך לא היה הנביא רואה את החיות ממש אלא הוא היה רואה רק את ניצוץ האור המתנוצץ מהזוהר ההידור שבהם, **דְּאִינוּן אַרְבַּע זִוּיִין, דְּגָלִין פְּרִישָׁן** מאחר שיש בארבעת החיות ארבעה ניצוצות שהם מאירים מהאור הנעלם של הספירות חגת"ם המתנוצץ ומאיר עליהם כדגל הפרוש מעליהם (רמ"ק), **אַרְיֵה. נֶשֶׁר. שׁוֹר. אָדָם. דְּכָלִּיל כְּלָהוּ**

אַרְבַּע מְלֶאכִיךָ דְשִׁלְטִין וּפְלִילָן כֹּלָא והדמות של אריה נשר שור הם היו כנגד החג"ת ודמות אדם שהוא כנגד המלכות הוא היה כולל את הארבעה מלאכים שהם שולטים וכוללים את כל צבא המרום מאחר שכולם תחת ממשלתם (הסולם).

הדגל הראשון דגל מחנה יהודה

דְּגָלָא קְדָמָא והדגל הראשון מארבעת מחנות השכינה הוא היה כנגד מחנה יהודה שבמזרח, **מִשְׁרֵיָא מְזִינָא, אַרְיֵיהּ. מִיכָא"ל** והדגל

הראשון מארבעת מחנות השכינה הוא היה כנגד מחנה יהודה שבמזרח והוא היה מחנה המזוין וערוך למלחמה כמש"כ בענין הדגלים למטה 'מבן עשרים שנה ומעלה כל יוצא צבא בישראל', והחיה שלו היא דמות אריה שזוהי הדמות הנראית בפני מיכאל שעומד בימין, **רְשִׁים בְּפְרִישׁוֹ דְּגָלָא פְּרִישָׁא לִימִינָא** ודמות זו היתה רשומה בפרישת הדגל שהיה פרוס לצד ימין. **מְזִרְחָא שִׁירוּתָא דְשִׁמְשָׁא, אָזִיל בְּמַטְלָנוּי** אולם הוא היה בצד מזרח ששם מתחילה השמש לזרוח, דהיינו שהוא הת"ת

המקבלת מהחסד דחכמה שבמזרח, **בְּנִהִירוֹ** והוא היה הולך ע"י הנהגתו להאיר. **תִּרְיִן מְמַנָּן תְּחִתּוֹת יְדֵיהּ, יוֹפִי"אל, צְדָקִי"אל** ושני מלאכים היו תחת ממשלתו של מיכאל הנקראים מאחר שלכל מלאך במרכבה היו עמו עוד ב' מלאכים. **תָּד לְאוֹרְתָא** (נ"א לְאוֹרְיִיתָא [ה9]). **וְחָד, לְמִיחָד בְּשׁוֹקָא דְאָזִיל** דהיינו שמלאך אחד הוא היה ממונה על התורה שהוא יופיא"ל הנקרא שר התורה ואחד

אור הרשב"י

[ה9] כן הוא גירסת הרמ"ק.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

היה הולך עם מי שהיה הולך לסחור בשוק בכדי שיצליח דרכו והם כנגד יששכר וזבולון

(רמ"ק, מק"מ) •

המחנה נוסע ועמם כוחות מזויינים

כַּד אֲלֵיִן נְטֻלִין, נְטֻלִין כַּמָּה מִשְׁרֵיִן מְזַיִינִין, מִסְטָרָא

דְּיִמִּינָא וכאשר זה מחנה מיכאל הולך, נוסעים עימם כמה מחנות מזויינים

בכדי לפעול את פעולתם והם מצד ימין של מחנה מיכאל, **וְכֹלָא חָד לְסְטָרָא**

שְׁמָאֲלָא וכך הכל אחד גם בצד השמאל שלהם כי כולם הם בחינה אחת עימם,

שְׁמֵשָׁא אָזִיל (ס"א נטל כד חד לסטר שמשא, שמשא אזיל) **וְנִהִיר, וּמַעֲטָר**

לְהוּ. אֶלְפֵי וְרַבּוּן מְמַנֵּן תְּחִילָתוֹ. וְכֹלְהוּ בְּדַחִילוֹ

בְּאִימָתָא בְּזִיעַ בְּרִתָּת וז"א הנקרא שמש הוא הולך ומאיר ומעטר אותם ויש

אלף ורבות מלאכים הממונים תחת מיכאל וכולם עושים באימה ויראה בזיע ורתת את

רצון בוראם •

שלוש מאות ושבעים אלף אריות מסביב למיכאל

אֲרִיָּה אוֹשִׁיט יְדִיהָ יְמִינָא, כְּנִישׁ לְכָל חִילּוֹי לְגַבִּיהָ

וכאשר מיכאל שהוא פני אריה מושיט את יד ימינו, שהוא החסד שבחסד אז

הוא מקבץ את כל צבאותיו אצלו, **תִּלְתַּת מְאָה וְשִׁבְעִין אֶלְפֵי**

אֲרִיּוֹתָא, סוֹחֲרִינִיה דְּהֵתוּא אֲרִי"ה, וְאִיהוּ בִּינִייהוּ